Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Саратовской области

«Саратовский областной базовый медицинский колледж»

Протокол заседания
Педагогического совета № 24

Дата проведения: 5 апреля 2023 г.
Присутствовало: 96 человек.

Повестка дня
1. Об утверждении плана введения в ГАПОУ СО «СОБМК» ФГОС-2022

по специальностям 31.02.01 Лечебное дело, 31.02.02 Акушерское дело,
31.02.03 Лабораторная диагностика, 31.02.05 Стоматология
ортопедическая, 34.02.01 Сестринское дело – заместитель директора по
учебной работе Томашевская И.Ю.

2. О методическом обеспечении программ повышения квалификации и
профессиональной переподготовки для медицинских работников
среднего звена – Каурцева С.В., методист.

3. Анализ деятельности библиотеки в 2021-2022 уч.году: состояние
библиотечного фонда, электронная библиотека, читальный зал –
Бросалина И.М., заведующий библиотекой.

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Томашевскую И.Ю., заместителя
директора по учебной работе.
РЕШЕНИЯ:

1. Утвердить план введения в ГАПОУ СО «СОБМК» ФГОС-2022 по всем
специальностям.

2. Утвердить состав рабочих групп по введению ФГОС-2022 в
образовательный процесс по всем специальностям.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Каурцеву С.В., методиста ЦДО
РЕШЕНИЕ: Довести информацию до всех структурных подразделений.
Продолжать работу в данном направлении.

По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Бросалину И.М., заведующего
библиотекой.
РЕШЕНИЕ: Признать работу библиотеки за отчетный период
удовлетворительной.

Председатель
Педагогического совета ____________________ И.А. Морозов

Секретарь                         ____________________ Ю.В. Бояринцева

		2023-06-22T13:01:13+0400
	Морозов Игорь Александрович